
4. Peygamberimizin (s.a.v.) Vahyi 
Yaşayarak Öğretmesi

Hz. Peygamber kendisine ilk vahiy geldiği andan itibaren Allah'ın (c.c.) elçiliği 
görevini yerine getirmiş, yaşantısıyla bizlere en güzel örnek olmuştur. 

Kur'an-ı Kerim'de Allah Resulü'nün (s.a.v.) bu özelliğine, “Ant olsun ki 
Resulullah sizin için, Allah'a ve ahiret gününe kavuşmayı umanlar ve Allah'ı 
çok zikredenler için güzel bir örnektir?” ayeti ile dikkat çekmiştir. 

Peygamberimize (s.a.v.) uymak, onu sevmek ve onu kendimize rol model almak 
Rabb'imizin bize emridir. Allah (c.c.) Kur'an-ı Kerim'de “Namazı dosdoğru kılın. 
Çünkü namaz, müminler üzerine vakitleri belirli bir farzdır.” buyurmuştur. 
Ancak Kur'an-ı Kerim'de namaz için nasıl abdest alınacağını, rekat sayıları ve 
namazın kılınışı ile ilgili bilgi verilmemiştir. Peygamberimiz (s.a.v.) namazın 
kılınışını uygulamalı olarak ashabına öğretmiştir.

Mekke'nin Fethi sırasında, orada on sekiz gün kalan Peygamberimiz (s.a.v.) 
namazları ikişer rekât olarak kıldırmış ve arkasına dönüp cemaate, “Ey 
Mekkeliler! Siz namazları dörder rekât olarak kılın, Biz Medineliler seferiyiz 
(yolcuyuz)" buyurmuştur. Peygamberimiz (s.a.v.) bu uygulamasıyla yerleşik 
olanların, seferi olanın ardında namaz kıldığı zaman namazlarını nasıl 
tamamlayacağını ashabına öğretmiştir. Aynı şekilde Veda Haccı sırasında 
müminlere seslenmiş, “Haccı benden alınız, benim yaptığım gibi yapınız” 
buyurmuş, hac ibadetinin yapılışını da ashabına öğretmiştir.

Sözlükte benzemek, benzetmek anlamındaki temsil, birinin veya bir 
topluluğun adına davranma, belirgin özellikleri ile yansıtma, sembolü olma, 

simgeleme anlamına gelir, Peygamberimiz (s.a.v.) örnek yaşantısıyla İslam'ı en 
güzel bir şekilde temsil etmiştir.

Seferi: Yolculuk, yolculuğa çıkma; sefer mesafesine yolculuk yapma. Bu 
yolculuk mesafesi ise orta yürüyüşle üç günlük, yani on sekiz saatlik bir 

uzaklıktan ibarettir. 



Peygamberimiz (s.a.v.)  hayatı  boyunca Kur'an'a  uygun bir  yaşantı  sürmüş olup 
inanç, ibadet ve ahlak alanlarında İslam'ın uygulayıcısı ve öğreticisi olmuştur. O, 
ibadetlerin Allah (c.c.) için yapılması gerektiğini belirterek Allah'a (c.c.) itaat ve 
teslimiyeti, kul olma bilincini örnek yaşantısıyla bizlere öğretmiştir. 

Bir ayette de, “Artık siz beni anın ki ben de sizi anayım. Bana şükredin, bana 
nankörlük etmeyin!” buyrulmaktadır. Rabb'imizin bu emrini hayatına en güzel 
şekilde nakşetmiş olan Peygamberimiz (s.a.v.)  geceleri  ayakları  şişinceye kadar 
ibadet etmiş; kendisine, “Ya Resulullah! Allah sizin günahlarınızı affetmiştir. 
Kendinize bu kadar yüklenmeyiniz” diyen eşi Hz. Aişe'ye, “Allah'a şükreden 
bir  kul  olmayayım  mı?”  diye  cevap  vermiştir.  Peygamberimiz  (s.a.v.)  bu 
davranışıyla Allah'a (c.c.) şükretmenin aynı zamanda bir ibadet olduğunu bizlere 
yaşayarak öğretmiştir.

“Ben  güzel  ahlakı  tamamlamak  için  gönderildim.”  buyuran  Peygamberimiz 
(s.a.v.) davranışlarıyla iyi bir kulun taşıması gereken tüm özellikleri göstermiştir. 
O,  yaşamı  boyunca  dürüst  ve  güvenilir  bir  insan  olmuştur.  Allah'ın  (c.c.) 
“Emrolunduğun gibi dosdoğru ol!” Beraberindeki tövbe edenler de dosdoğru 
olsunlar”  ayeti  üzerine  “Doğru  olunuz,  doğruluğa  yöneliniz.”  buyurarak 
insanları doğru olmaya teşvik etmiştir. Bununla beraber 

Yüce  Rabb'imiz  Kur'an-ı  Kerim'de,  “Şüphe  yok  ki  Allah  sabredenlerle 
beraberdir.” buyurmaktadır. Peygamberimiz (s.a.v.), müşriklerin her türlü baskı 
ve  eziyetlerine  sabretmiş,  bu  davranışıyla  müminlere  örnek olmuştur.  Kur'an'ın 
“Eli  sıkı  olma,  büsbütün  eli  açık  da  olma...”  ayeti  uyarınca  cömertliği  ilke 
edinen Peygamberimiz  (s.a.v.),  kendisinden bir  şey  isteyeni  geri  çevirmemiştir. 
Bizler  de  yaşantımızın  her  alanında  Peygamberimizi  (s.a.v.)  kendimize  örnek 
almalıyız.


